
1

LATVIJAS JAUNĀKĀS GRĀMATAS
Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliogrāfijas institūta informatīvs biļetens

Iznāk kopš 1983.gada janvāra

ISSN 2255-9523

Redaktore Ilona Dukure
207. telpa, Mūkusalas ielā 5, Rīgā, LV-1423
ilona.dukure@lnb.lv

Sastādītājas: Inese Krūmiņa, Ginta Silirova
304. telpa, Mūkusalas ielā 5, Rīgā, LV-1423
inese.krumina@lnb.lv; ginta.silirova@lnb.lv

Nr. 21
1.–15. novembris

2014

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA

069 Muzeji. Pastāvīgas izstādes

Grosvalds, Ilgars. Latvijas Ķīmijas vēstures 
muzejs (1975-2012)  / Ilgars Grosvalds, Uldis 
Alksnis, Imants Meirovics  ; recenzenti: M. 
Lēruma, G. Ķizāne  ; literārā redaktore Silvija 
Minkevica  ; Rīgas Tehniskā universitāte.  — 
Rīga  : RTU Izdevniecība, 2014.  — 111  lpp.  : 
il., portr., tab.  ; 21  cm.  — Bibliogrāfija: 45.-
110. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-
9934-10-598-2. — [0314002531]

069:54(474.362.2)+54:069(474.362.2)+
+069:54(474.362.2)(01)

08 Jaukta satura krājumi. Kolektīvi darbi

087.5 Izdevumi jauniešiem

Kas mīt lauku sētā?  : [bilžu grāmata pirms-
skolas vecuma bērniem] / illustrations Ophe-
lia Dumitrescu.  — Rīga  : Zvaigzne ABC, 
2014.  — 1 salokāma grāmata [14]  lpp.  : il.  ; 
10×11  cm.  — Tulkojums latviešu valodā.  — 
ISBN 978-9934-0-4862-3. — [0314002625]

087.5

Labi būt kopā  : [bilžu grāmata pirmsskolas 
vecuma bērniem]  / illustrations Ophelia Du-
mitrescu. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — 1 
salokāma grāmata [14] lpp. : il. ; 10×11 cm. — 
Tulkojums latviešu valodā. — ISBN 978-9934-
0-4860-9. — [0314002626] 087.5

Man patīk dzīvnieki  : [bilžu grāmata pirms-
skolas vecuma bērniem] / illustrations Ophe-
lia Dumitrescu.  — Rīga  : Zvaigzne ABC, 
2014.  — 1 salokāma grāmata [14]  lpp.  : il.  ; 
10×11  cm.  — Tulkojums latviešu valodā.  — 
ISBN 978-9934-0-4861-6. — [0314002624]

087.5

1 FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

13 Prāta un gara filozofija. Garīgās dzīves 
metafizika. Ezotērika

Astronomijas, astroloģijas avīze 2015 : ko sola 
Kazas gads, astroloģiskā un numeroloģiskā 
prognoze, Austrumu horoskops, asteroīdi un 
astroloģija, rudens zvaigznāji, kas jauns kos-
mosā  : Lauku Avīzes tematiskā avīze  / sastā-
dītājs Ivars Šmelds  ; priekšvārda autors Ivars 
Gudrais ; redaktore un priekšvārda autore Inta 
Brikere  ; 1. vāka dizains: Aija Andžāne.  — 
Rīga : Lauku Avīze, 2014. — 64 lpp. : faks., il., 
portr., tab. ; 28 cm. — (Lauku Avīzes tematis-
kā avīze, ISSN 1407-4338 ; 2014/11 (238)). — 
[0314002756] 133.52(054)+52(054)

2 RELIĢIJA. TEOLOĢIJA

Ceipe, Gundars. Latvijas Brāļu draudzes vēs-
ture : 1918-1940 / Gundars Ceipe. — [Rīga] : 
LIBER, ©2013. — 1 tiešsaistes resurss (ePUB) ; 
1,32 MB.  — E-grāmata pieejama arī MOBI 
formātā. — Ietver bibliogrāfiju. 275.2-9(474.3)

Maņeru, Marija. Bībele bērniem / Marija Ma-
ņeru ; no spāņu valodas tulkojusi Inese Krista-
pure ; redaktore Guna Pitkevica ; [ilustrācijas]: 
José Luis Navarro.  — Rīga  : Zvaigzne ABC, 
2014.  — 232  lpp.  : il.  ; 20  cm.  — Oriģ. nos.: 
La Biblia de los niños.  — ISBN 978-9934-0-
4663-6 (ies.). — [0314002617] 27-236.5

Sinkēviča, Eva. Reliģiskā cionisma kustī-
ba Latvijā: vēsture, organizācijas, ietekme  : 
promocijas darbs  / Eva Sinkēviča  ; promoci-
jas darba vadītājs: Ruvins Ferbers  ; Latvijas 
Universitāte. Teoloģijas fakultāte. Baznīcas 
un reliģiju vēstures katedra. — Rīga, 2014. — 
198 lp. : faks., il., tab. ; 30 cm. — Bibliogrāfija: 
156.-170. lp. un zemsvītras piezīmēs. — Teksts 
latviešu valodā, kopsavilkums angļu valo-
dā. — (Ies.). — [0314003985]

26-8(474.3)(043)

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES

31 Demogrāfija. Socioloģija. Statistika

Demogrāfija, 2014 : statistisko datu krājums = 
Demography, 2014  : collection of statistical 
data  / Latvijas Republikas Centrālā statisti-
kas pārvalde  = Central Statistical Bureau of 
Latvia  ; atbildīgā par izdevumu Sigita Šulca  ; 
tulkojums angļu valodā: Kristīne Karasin-
ska.  — Rīga  : Latvijas Republikas Centrālā 
statistikas pārvalde, 2014. — 107 lpp. : diagr., 
tab.  ; 29  cm.  — (Latvijas statistika).  — (De-
mogrāfija  = Demography, ISSN 1407-0723  ; 
2014).  — Paralēli latviešu, angļu valodā.  — 
ISBN 978-9984-06-464-2. — [0314002606]

314.02(474.3)(058)+311.312(474.3)(058)

32 Politika

328(474.3) Latvijas parlaments.  
Tautas pārstāvība. Valdība

Alfrēds Rubiks — mūsu deputāts Eiropas Par-
lamentā = Альфред Рубикс — наш депутат 
в Европарламенте  / Parlamentum Europae-
um.  — Rīga  : [b.i.], 2014.  — 34, 34  lpp.  : il., 
karte, portr.  ; 30 cm. — Izdevums lasāms no 
abām pusēm, dalīta paginācija. — Teksts lat-
viešu un krievu valodā. — [0314002556]

328(474.3)

33 Ekonomika. Ekonomikas zinātnes

Latvijas lielākie uzņēmumi 2015 top 500  : 
laikraksta Dienas bizness pielikums  / Dienas 
Bizness sadarbībā ar Lursoft un LIAA ; redak-
tors Uldis Andersons ; priekšvārdu sarakstīja: 
Gatis Madžiņš, Lauris Macijevskis, Andris 
Ozols, Uldis Andersons  ; dizains: Edīte Kra-
šauska-Krauze, Iveta Puplovska ; foto: Vitālijs 
Stīpnieks, Ritvars Skuja. — Rīga : Dienas Biz-
ness, SIA, [2014]. — 200 lpp., [2] lp. iel. : diagr., 
il., portr., tab. ; 30 cm. — Alfabētiskais rādītājs: 
196.-200. lpp. — [0314002757] 33(474.3)

332 Reģionālā, teritoriālā, zemes, 
dzīvokļu ekonomika

Регион Балтийского моря  — территори-
альный мониторинг  / ESPON.  — [Рига]  : 
Секретариат VASAB, 2014. — 19 lpp. : diagr., 
kartes, sh.  ; 21×21 cm. — «В данной публи-
кации представлены результаты научного 
проекта ESPON РБМ ТеМо, реализован-
ного в рамках Программы ESPON 2013»—
Vāka 2.  lpp.  — ISBN 978-9934-14-271-0.  — 
[0314002427] 332.135(4)

336 Finanses

Ijevļeva, Ksenija. Latvijas patērētāju finanšu 
lietpratība mājokļu kredītu tirgū mārketinga 
kontekstā  : promocijas darba kopsavilkums 
doktora zinātniskā grāda iegūšanai ekonomi-
kas nozarē (Dr. oec.), apakšnozare: tirgzinība / 
Ksenija Ijevļeva  ; darba zinātniskais [!] vadī-
tāja: Biruta Sloka  ; recenzenti: Baiba Rivža, 
Elita Jermolajeva, Agita Līviņa ; Latvijas Uni-
versitāte. Ekonomikas un vadības fakultāte  = 
Latvian consumers’ financial literacy in home 
loan market in marketing context  : summary 
of doctoral thesis submitted for the degree 
of doctor of economics, subfield: marketing / 
Ksenija Ijevļeva ; supervisor: Biruta Sloka ; re-
viewers: Baiba Rivža, Elita Jermolajeva, Agita 
Līviņa  ; University of Latvia. Faculty of Eco-
nomics and Management.  — Rīga  : Latvijas 
Universitāte, 2014.  — 93  lpp.  : diagr., tab.  ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 12.-15., 59.-62. lpp. un 
zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu un an-
gļu valodā ar atsevišķām titullapām, vāka no-
formējums abās valodās.  — ISBN 978-9984-
45-872-4. — [0314002537]

336.763.34(474.3)(043.2)+
+336.717.5(474.3)(043.2)+

+336.77(474.3)(043.2)+
+366.1(474.3)(043.2)



2Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 21 2014. gada 1.–15. novembris

Ijevļeva, Ksenija. Latvijas patērētāju finanšu 
lietpratība mājokļu kredītu tirgū mārketin-
ga kontekstā  : promocijas darbs ekonomikas 
doktora (Dr. oec.) zinātniskā grāda iegūšanai, 
zinātņu nozare: ekonomika, apakšnozare: tirg-
zinība  / Ksenija Ijevļeva  ; darba zinātniskā 
vadītāja: Biruta Sloka  ; Latvijas Universitāte. 
Ekonomikas un vadības fakultāte.  — Rīga, 
2014. — 251 lp. : diagr., il., tab. ; 30 cm. — Bib-
liogrāfija: 21.-24., 183.-197.  lp. un zemsvītras 
piezīmēs.  — Teksts latviešu valodā, anotācija 
arī angļu valodā. — (Ies.). — [0314003986]

336.763.34(474.3)(043.3)+
+336.717.5(474.3)(043.3)+

+336.77(474.3)(043.3)+
+366.1(474.3)(043.3)

34 Tiesības. Jurisprudence

Taisnīguma principa realizācija publiska-
jās un privātajās tiesībās  : starptautiskās zi-
nātniski praktiskās konferences materiāli  = 
Реализация принципа справедливости в 
публичном и частном праве  : материалы 
международной научно-практической 
конференции = Implementation of the prin-
ciple of equity in public and private law : inter-
national scientific and practical conference  : 
rakstu krājums  / redakcijas kolēģija: Juris 
Zaķis, Osvalds Joksts, Jurijs Mašošins, Edgars 
Ošiņš, Irina Šķupele  ; recenzenti: Lada Kaļi-
ņina, Osvalds Joksts, Jānis Baumanis, Sergejs 
Balašenko, Nadežda Sokolova, Viktoras Jus-
tickis ; priekšvārdu sarakstīja Jurijs Mašošins ; 
Sociālo Tehnoloģiju augstskola. — Rīga : Soci-
ālo tehnoloģiju augstskola, 2014. — 165 lpp. : 
il., tab.  ; 30 cm. — Bibliogrāfija rakstu beigās 
un zemsvītras piezīmēs.  — Teksts latviešu, 
krievu un angļu valodā.  — ISBN 978-9984-
748-41-2. — [0314002555]

340.114(062)+342(062)+347(062)

35 Valsts administratīvā pārvalde. 
Karalietas

355/359 Militārās lietas. Kara māksla. 
Militārā zinātne. Aizsardzība. Bruņotie 
spēki

Brūvelis, Edvīns. Latviešu lidotāji zem sve-
šiem karogiem  / Edvīns Brūvelis  ; priekšvār-
du sarakstīja Elvita Ruka  ; dizains: Katrīna 
Vasiļevska.  — [Rīga]  : Vivat!, 2014.  — 421, 
[1]  lpp.  : il., portr.  ; 22  cm.  — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā.  — Bibliogrāfija: 
410.-[411.]  lpp. un personu rādītājs: 414.-
[422.]  lpp.  — ISBN 978-9934-14-293-2 
(ies.). — [0314002654]

358.4(474.3)(091)+656.7(474.3)(091)

Civilā aizsardzība : laboratorijas darbi / sastā-
dīja: Vladimirs Jemeļjanovs, Jeļena Sulojeva  ; 
recenzenti: Jānis Ieviņš, Valentīna Urbāne  ; 
redaktore Anita Vēciņa ; vāka dizains: Jekate-
rina Ribajeva ; Rīgas Tehniskā universitāte. In-
ženierekonomikas un vadības fakultāte. Darba 
un civilās aizsardzības institūts. — Rīga : RTU 
Izdevniecība, 2014. — 21 lpp. : tab. ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija: 21.  lpp.  — ISBN 978-9934-10-
597-5. — [0314002529] 355.58(076.5)

37 Izglītība

373 Vispārējā izglītība

Dortāne, Rūta. Sākam mācīties!  : burti un 
skaitļi : skolotāja grāmata / Rūta Dortāne, Inā-
ra Dzērve, Ina Leite ; redaktore Egina Birzga-
le ; māksliniece Inese Babre ; vāka mākslinie-
ce Marita Maizīte  ; foto: Rūta Dortāne.  — 1. 
izdevums.  — Lielvārde  : Lielvārds, 2014.  — 
111, [1] lpp. : il., tab. ; 30 cm. — Komplektiz-
devumu «Sākam mācīties! Burti un skaitļi» 
veido grāmata, darblapas papīra formātā, di-
gitālais disks ar interaktīviem uzdevumiem 
un skolotāja grāmata.  — ISBN 978-9984-11-
385-2 (ies.)  ; ISBN 97899843852 (kļūda).  — 
[0314002527] 373.2(072)

378 Augstākā izglītība. Augstskolas. 
Akadēmiskās studijas

Cilvēkzinātņu universitāte  / Rīgas Stradiņa 
universitāte.  — Rīga  : Rīgas Stradiņa uni-
versitāte, 2014.  — 27  lpp.  : il., karte, portr.  ; 
27 cm. — [0314002604] 378.6:61(474.3)

Mašīnbūvniecības izglītība un zinātne Latvi-
jā, 1864-2014  : vēstures lappuses  / redakcijas 
kolēģija: Ēriks Geriņš, Helmuts Guļevskis, 
Aldis Balodis, Jānis Rudņevs, Juris Kreic-
bergs, Jānis Vība, Jānis Rudzītis, Jurijs Deht-
jars, Sigurds Jaundālders, Aleksandrs Urbahs, 
Mareks Mezītis, Henrihs Vinovskis  ; literārā 
redaktore Silvija Minkevica  ; priekšvārdu sa-
rakstīja Ēriks Geriņš  ; foto: Eduards Lapsa  ; 
Rīgas Tehniskā universitāte. Transporta un 
mašīnzinību fakultāte. — Rīga : RTU izdevnie-
cība, 2014. — 309 lpp.  : faks., il., portr., tab.  ; 
25  cm.  — «Transporta un mašīnzinību fa-
kultāte, 150»—Titlp. — Bibliogrāfija zemsvīt-
ras piezīmēs.  — ISBN 978-9934-10-585-2 
(ies.). — [0314002533] 378.6:62(474.3)(091)

Rīgas Stradiņa universitātes doktorantūra, 
2014 / sastādītājs A. Pētersons ; vecākā redak-
tore A. Lapsa  ; ievadvārdus sarakstīja: Jānis 
Gardovskis, Tatjana Koķe, Aigars Pētersons, 
Sandra Lejniece, Dace Bandere, Anda Laķe, 
Osvalds Joksts, Jeļena Staburova  ; Rīgas Stra-
diņa universitāte.  — Rīga  : Rīgas Stradiņa 
universitāte, 2014.  — 109, [1]  lpp.  : diagr., 
il., portr., tab.  ; 24 cm. — Teksts latviešu, an-
gļu valodā.  — ISBN 978-9984-793-60-3.  — 
[0314002601] 378.6:61(474.3-25)

RPIVA 20 gadi  / galvenās redaktores: Dace 
Markus, Daina Voita  ; atbildīgā par izdevu-
mu Ligita Āzena  ; angļu valodas redaktore 
Irisa Berga  ; foto: Gunārs Bernhards, Valdis 
Majevskis, Andris Barkāns.  — Rīga  : Rīgas 
Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmi-
ja, 2014. — 82, [5] lpp. : il., portr. ; 25 cm. — 
«RTTEMA’s 20th anniversary»—Titlp. otrā 
pusē. — Paralēli latviešu un angļu valodā. — 
ISBN 978-9934-503-22-1 (ies.)  : 700 eks.  — 
[0314002728] 378(474.362.2)(091)

University of health and human sciences  / 
Rīga Stradiņš University. — Rīga  : Rīga Stra-
diņš University, 2014. — 27 lpp. : il., karte, por-
tr. ; 27 cm. — [0314002603] 378.6:61(474.3)

39 Etnoloģija. Etnogrāfija. Tikumi. 
Paražas. Tradīcijas. Tautu dzīve. Folklora

395 Ceremoniāls. Etiķete. Uzvedības 
noteikumi sabiedrībā. Tituli. Uzrunas, 
izturēšanās, pieklājības formas

Atvaino! / [ilustrācijas] Lee Krutop ; tulkojusi 
Anna Bērziņa ; redaktore Ilze Collenkopfa. — 
Rīga : Egmont Latvija, 2014. — [10] lpp. : il. ; 
20 cm. — (Manas pirmās manieres). — ISBN 
978-9984-43-998-3. — [0314002785]

395-053.2

Dalīšanās / [ilustrācijas] Lee Krutop ; tulkojusi 
Anna Bērziņa ; redaktore Ilze Collenkopfa. — 
Rīga : Egmont Latvija, 2014. — [10] lpp. : il. ; 
20 cm. — (Manas pirmās manieres). — ISBN 
978-9984-43-997-6. — [0314002788]

395-053.2

Lūdzu!  / [ilustrācijas] Lee Krutop  ; tulkojusi 
Anna Bērziņa ; redaktore Ilze Collenkopfa. — 
Rīga : Egmont Latvija, 2014. — [10] lpp. : il. ; 
20 cm. — (Manas pirmās manieres). — ISBN 
978-9984-43-996-9. — [0314002787]

395-053.2

Paldies! / [ilustrācijas] Lee Krutop ; tulkojusi 
Anna Bērziņa ; redaktore Ilze Collenkopfa. — 
Rīga : Egmont Latvija, 2014. — [10] lpp. : il. ; 
20 cm. — (Manas pirmās manieres). — ISBN 
978-9984-43-995-2. — [0314002786]

395-053.2

398 Folklora

Upe, upe, Daugaviņa  : tautasdziesmas par 
Daugavu  / ilustrējis Kārlis Sūniņš  ; oriģināl-
dizainu atjaunojusi Inguna Kļava Švanka ; re-
daktore Inese Pelūde. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2014]. — [31] lpp. : il. ; 23×29 cm. — «Papil-
dināts Latvijas Valsts izdevniecības 1957. gada 
izdevums»—Iespiedziņās. — ISBN 978-9934-
0-4699-5 (ies.). — [0314002627] 398.8(=174)

5 MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES

502/504 Vides zinātne. Dabas resursu 
aizsardzība. Draudi videi un aizsardzība 
pret tiem

Daba un vēsture, 2015 : [kalendārs] / atbildī-
gais redaktors un sastādītājs Guntis Kavacs  ; 
redakcijas kolēģija: Saulvedis Cimermanis, 
Zaiga Kipere, Sarma Kļaviņa, Māra Vīksna, 
Guntis Zemītis  ; redaktore Dzintra Birnbau-
ma ; mākslinieks Aldis Aleks ; uz 4. vāka Egona 
Cēsnieka vitrāža «Uguns un nakts». — Rīga : 
Zinātne, 2014.  — 245  lpp.  : ģīm., faks., il., 
tab.  ; 20  cm.  — ISBN 978-9984-879-73-4.  — 
[0314002768] 502(474.3)(059)+

+94(474.3)(059)

55 Zemes zinātnes. Ģeoloģijas zinātnes

Vietējo resursu (zemes dzīļu, meža, pārtikas 
un transporta) ilgtspējīga izmantošana — jau-
ni produkti un tehnoloģijas (NatRes)  : valsts 
pētījumu programma, 2010-2013  : rakstu 
krājums / sastādīja: Bruno Andersons, Valdis 
Segliņš, Dagnis Dubrovskis, Ruta Galoburda, 
Ainārs Paeglītis ; B. Andersona priekšvārds. — 
Rīga  : Latvijas Valsts koksnes ķīmijas insti-
tūts, 2013. — 282 lpp. : diagr., il., kartes, tab. ; 
30 cm. — Bibliogrāfija rakstu beigās. — Teksts 



3Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 21 2014. gada 1.–15. novembris

latviešu valodā, kopsavilkumi angļu valodā. — 
ISBN 978-9934-14-010-5. — [0314002753]

553(474.3)(082)+630*0(474.3)(082)+
+66(474.3)(082)+656(474.3)(082)+

+911.3:33(474.3)

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. 
TEHNIKA

61 Medicīnas zinātnes

Darba aizsardzības prakses standarts biroju 
darbā nodarbinātajiem / [materiālu sagatavo-
ja Rīgas Stradiņa universitātes Darba drošības 
un vides veselības institūts]. — [Rīga] : Rīgas 
Stradiņa universitātes Darba drošības un vides 
veselības institūts, 2013. — 1 tiešsaistes resurss 
(109 lapas, PDF)  : ilustrācijas, tabulas  ; 6,52 
MB. — Izdevuma beigās: Rīgas Stradiņa uni-
versitātes Darba drošības un vides veselības 
institūts, Nr. 55-2011. — Bibliogrāfija: 59. lapā.

613.6(083.74)

HIV/AIDS  : diagnostika, ārstēšana un profi-
lakse / autoru kolektīvs: Baiba Rozentāle, Ilze 
Vingre, Jeļena Storoženko, Gunta Stūre, Tatja-
na Kolupajeva, Indra Zeltiņa, Velga Ķūse, Inga 
Januškeviča, Ilze Bērziņa, Gunita Saulīte, Va-
lentīna Sitkare, Anastasija Šangirejeva, Santa 
Ansone, Elīna Seļicka ; priekšvārdu sarakstīja 
Baiba Rozentāle.  — Rīga  : Medikamentu in-
formācijas centrs, 2014. — 94 lpp. : portr., sh., 
tab. ; 21 cm + 1 ats. lp. — Bibliogrāfija: [4.]-5., 
77.-94. lpp. — ISBN 978-9984-9066-5-2 ; ISBN 
9984906655 (kļūda). — [0314002538]

616.98:578.828

Holesterīns : kas ir patiesais sirds un asinsva-
du slimību cēlonis / sastādījusi Ruta Darbiņa ; 
vāka dizainu veidojusi Lilija Rimicāne ; redak-
tore Ilze Čerņevska. — Rīga : Avots, 2014. — 
100, [4]  lpp.  ; 21 cm. — (Mazā veselības bib-
liotēka).  — Bibliogrāfija: [102.]  lpp.  — ISBN 
978-9984-859-95-8. — [0314002774]

612.397+641.56(083.12)

Kalvelis, Andrejs. Cilpas diurētiskie līdzekļi 
sastrēguma mazināšanai sirds mazspējas gadī-
jumā : informācijas materiāli / Andrejs Kalve-
lis. — Rīga : [9 Deviņi], 2014. — 37, [2] lpp. : 
il., tab.  ; 21  cm.  — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā.  — Bibliogrāfija: [39.]  lpp.  — 
ISBN 978-9934-14-264-2. — [0314002545]

616.12-008.315

Kher, Samir. Development of malarial prote-
ase PfSUB1 inhibitors : doctoral thesis / Samir 
Kher  ; scientific supervisor A. Jirgensons  ; 
Riga Technical University. Faculty of Mate-
rial Science and Applied Chemistry. — Riga, 
2014.  — 145, [108]  lp.  : il., tab.  ; 31  cm.  — 
Bibliogrāfija: 6.-7., 137.-145.  lp.  — (Ies.).  — 
[0314003990] 616.936(043)+615.32(043)

Kher, Samir. Malārijas proteāzes PfSUB1 
inhibitoru izstrāde  : promocijas darba kop-
savilkums  = Development of malarial prote-
ase PfSUB1 inhibitors  : summary of doctoral 
thesis  / Samir Kher  ; zinātniskais vadītājs A. 
Jirgensons  ; Rīgas Tehniskā universitāte. Ma-
teriālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultāte. — 
Rīga  : Rīgas Tehniskā universitāte, 2014.  — 
34 lpp. : il., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 5.-6., 
21.-22. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — Teksts 
latviešu un angļu valodā. — [0314002631]

616.936(043)+615.32(043)

Lejnieks, Aivars. Zināt un ticēt!  : vai  — kas 
traucē sasniegt terapijas mērķus?  : informatī-
vais materiāls  / Aivars Lejnieks.  — Rīga  : [9 
Deviņi], 2014. — 27, [4] lpp. : diagr., il., tab. ; 
21 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģen-
tūrā.  — Bibliogrāfija: [28.-30.]  lpp.  — ISBN 
978-9934-14-290-1. — [0314002546] 616.12

63 Lauksaimniecība. Mežsaimniecība. 
Medības. Zivsaimniecība

631 Lauksaimniecība kopumā

Augu aizsardzības līdzekļu droša lietoša-
na cilvēkam un videi 2013  : rokasgrāmata  / 
LAALRUTA … [u.c.]. — Rīga : Latvijas augu 
aizsardzības līdzekļu ražotāju un tirgotāju aso-
ciācija, 2013. — 1 tiešsaistes resurss (57 lapas, 
PDF) : ilustrācijas, tabulas ; 3,43 MB.

631.34(035)

637 Lauksaimniecības dzīvnieku un 
medījamo dzīvnieku produkti

Ruska, Diāna. Kopproteīna un urīnvielas 
satura dinamika slaucamo govju pienā  : pro-
mocijas darba kopsavilkums lauksaimniecības 
zinātņu doktora zinātniskā grāda iegūšanai 
lauksaimniecības zinātņu nozarē, lopkopības 
apakšnozarē = Dynamics of crude protein and 
urea content in dairy cow milk : summary of 
Ph.D. thesis for obtaining doctoral degree in 
the sector of agricultural sciences, sub-sector 
of animal breeding / Diāna Ruska ; promoci-
jas darba zinātniskā vadītāja Daina Jonkus  ; 
oficiālie recenzenti: Aleksandrs Jemeļjanovs, 
Ramutis Klimas, Rita Sarma  ; Latvijas Lauk-
saimniecības universitāte. Lauksaimniecības 
fakultāte. Agrobiotehnoloģijas institūts. — Jel-
gava  : Latvijas Lauksaimniecības universitāte, 
2014. — 55 lpp.  : diagr., tab.  ; 21 cm. — Bib-
liogrāfija: 6., 33.-34. lpp. — Teksts latviešu un 
angļu valodā. — [0314002542]

637.1.045(043)+637.1.04:547.495.2(043)

Ruska, Diāna. Kopproteīna un urīnvielas sa-
tura dinamika slaucamo govju pienā : promo-
cijas darbs lauksaimniecības doktora (Dr. agr.) 
zinātniskā grāda iegūšanai  / Diāna Ruska  ; 
promocijas darba zinātniskā vadītāja Daina 
Jonkus  ; Latvijas Lauksaimniecības universi-
tāte. Lauksaimniecības fakultāte. Agrobioteh-
noloģijas institūts. — Jelgava, 2014. — 169 lp. : 
diagr., il., tab.  ; 31  cm.  — Bibliogrāfija: 97.-
108. lp. — Teksts latviešu valodā, anotācija arī 
angļu valodā. — (Ies.). — [0314003988]

637.1.045(043)+637.1.04:547.495.2(043)

64 Mājturība. Mājsaimniecība.  
Komunālā un sadzīves saimniecība. 
Sadzīves pakalpojumi

Bekermane, Kerola. 500 ēdieni bez glutēna  : 
visu laiku labākais bezglutēna ēdienu recepšu 
krājums / Kerola Bekermane, Deba Vītone ; no 
angļu valodas tulkojis Kristaps Šoriņš ; redak-
tore Veronika Pužule. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
2014. — 288 lpp. : il. ; 16 cm. — Alfabētiskais 
rādītājs: 284.-288. lpp. — Oriģ. nos.: 500 glu-
ten-free dishes.  — ISBN 978-9934-0-4652-0 
(ies.). — [0314002611] 641.56(083.12)

Līne, Lilita. Mana pieredze mājturības un 
tehnoloģiju stundās 1. klasei  / Lilita Līne  ; 
Lilitas Līnes vāka mākslinieciskais noformē-
jums. — Grobiņa : Pauliņa, 2014. — 79 lpp.  : 
il., tab. ; 30 cm. — (Skolotājs—skolotājam). — 
ISBN 978-9934-8040-5-2 (spirālies.).  — 
[0314002553] 64(072)

656 Transporta un pasta pakalpojumi. 
Satiksmes organizācija un kontrole

Potapovs, Andrejs. Iebūvējamo intelektuālo 
iekārtu izpēte un izstrāde dzelzceļa transpor-
ta adaptīvai vadībai  : promocijas darba kop-
savilkums  / Andrejs Potapovs  ; zinātniskais 
vadītājs A. Ļevčenkovs  ; oficiālie recenzenti: 
Anastasija Žiravecka, Andris Šnīders, Žilvinas 
Bazaras ; Rīgas Tehniskā universitāte. Enerģē-
tikas un elektrotehnikas fakultāte. Industriālās 
elektronikas un elektrotehnikas institūts. In-
dustriālās elektronikas un elektrotehnoloģiju 
katedra.  — Rīga  : Rīgas Tehniskā universitā-
te, 2014. — 45 lpp. : diagr., il., tab. ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija: 7.-10., 40.-45. lpp. — ISBN 978-
9934-10-610-1. — [0314002512]

656.259.1:004.89(043)+
+629.4.067.3(043)+681.513.6(043)

Potapovs, Andrejs. Iebūvējamo intelektuālo 
iekārtu izpēte un izstrāde dzelzceļa transporta 
adaptīvai vadībai : promocijas darbs / Andrejs 
Potapovs  ; zinātniskais vadītājs A. Ļevčen-
kovs  ; Rīgas Tehniskā universitāte. Enerģēti-
kas un elektrotehnikas fakultāte. Industriālās 
elektronikas un elektrotehnikas institūts. In-
dustriālās elektronikas un elektrotehnoloģiju 
katedra. — Rīga : Rīgas Tehniskā universitāte, 
2014. — 173 lpp. : diagr., il., sh., tab. ; 25 cm. — 
Bibliogrāfija: 26.-31., 140.-155.  lpp.  — Teksts 
latviešu valodā, anotācija arī angļu un krievu 
valodā. — [0314003983]

656.259.1:004.89(043)+
+629.4.067.3(043)+681.513.6(043)

Potapovs, Andrejs. Investigation and deve-
lopment of embedded intelligent devices for 
adaptive control of railway transport : abstract 
of the thesis  / Andrejs Potapovs  ; scientific 
supervisor A. Ļevčenkovs  ; official reviewers: 
Anastasia Zhiravetska, Andris Šnīders, Žilvi-
nas Bazaras  ; Riga Technical University. Fa-
culty of Power and Electrical Engineering. In-
stitute of Industrial Electronics and Electrical 
Engineering. Department of Industrial Elec-
tronics and Electrical Technologies. — Riga  : 
Riga Technical University, 2014.  — 46  lpp.  : 
diagr., il., sh., tab.  ; 21  cm.  — Bibliogrāfija: 
7.-10., 41.-46.  lpp.  — ISBN 978-9934-10-
609-5. — [0314002511]

656.259.1:004.89(043)+
+629.4.067.3(043)+681.513.6(043)

657 Grāmatvedība

Kursīte, Anita. Pamatlīdzekļu uzskaite budže-
ta iestādēs / Anita Kursīte ; literārais redaktors: 
Inese Sarja.  — [Stopiņu novads]  : Kursīte  & 
Priedītis, 2014. — 159, [1] lpp. : tab. ; 24 cm. — 
Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Bib-
liogrāfija: [160.]  lpp.  — ISBN 978-9934-14-
291-8. — [0314002605] 657.421



4Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 21 2014. gada 1.–15. novembris

66 Ķīmijas tehnoloģija. Ķīmijas un 
radniecīgās saskarnozares

663 Mikrobioloģiskā rūpniecība. 
Mikoloģiskā rūpniecība. Raudzēšanas, 
fermentu rūpniecība. Dzērienu rūpniecība. 
Alkohola rūpniecība

Cinkmanis, Ingmārs. Netradicionālas izej-
vielas alus ražošanai  : promocijas darba kop-
savilkums inženierzinātņu doktora zinātniskā 
grāda iegūšanai pārtikas zinātnes nozarē  = 
Untraditional raw materials for beer produc-
tion : summary of doctoral thesis for obtaining 
the doctor’s degree of engineering sciences in 
food science / Ingmārs Cinkmanis ; promoci-
jas darba vadītāja Ilze Čakste ; oficiālie recen-
zenti: Lija Dukaļska, Andris Zicmanis, Ilona 
Dabiņa-Bicka  ; Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte. Pārtikas tehnoloģijas fakultāte. — 
Jelgava : Latvijas Lauksaimniecības universitā-
te, 2014. — 51 lpp. : diagr., sh., tab. ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija: 7.-9.  lpp.  — Teksts latviešu un 
angļu valodā. — [0314002541] 663.42(043)

Cinkmanis, Ingmārs. Netradicionālas izejvie-
las alus ražošanai : promocijas darbs inženier-
zinātņu doktora zinātniskā grāda iegūšanai 
pārtikas zinātnes nozarē  / Ingmārs Cinkma-
nis ; promocijas darba zinātniskā vadītāja Ilze 
Čakste  ; Latvijas Lauksaimniecības universi-
tāte. Pārtikas tehnoloģijas fakultāte. Ķīmijas 
katedra.  — Jelgava, 2014.  — 120  lp.  : diagr., 
sh., tab. ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 4.-5. un 84.-
95.  lp. — Teksts latviešu valodā, anotācija arī 
angļu valodā. — (Ies.). — [0314003987]

663.42(043)

67 Dažādas nozares, amatniecība un 
amati

Darba aizsardzības prakses standarts kokap-
strādes nozarei  / materiālu sagatavoja Rīgas 
Stradiņa universitātes Darba drošības un vides 
veselības institūts.  — [Rīga]  : Rīgas Stradiņa 
universitātes Darba drošības un vides veselī-
bas institūts, 2013. — 1 tiešsaistes resurss (141 
lapa, PDF)  : ilustrācijas, tabulas, veidlapas  ; 
5,52 MB. — Izdevuma beigās: Rīgas Stradiņa 
universitātes Darba drošības un vides veselī-
bas institūts, Nr. 56-2011. — Bibliogrāfija: 85. 
lapā. 674:614.8.084(474.3)(083.74)+

+614.8.084:674(474.3)(083.74)+
+613.6(083.74)

Krūmiņš, Jānis. Latvijas kokrūpniecības attīs-
tības prognozēšanas modelis : promocijas dar-
ba kopsavilkums Dr. silv. zinātniskā grāda ie-
gūšanai = Forecasting model of Latvian wood 
processing industry  : summary of the docto-
ral thesis for acquiring the doctor’s degree of 
forest sciences  / Jānis Krūmiņš  ; promocijas 
darba zinātniskais vadītājs Alfons Grīnfelds  ; 
oficiālie recenzenti: Uldis Spulle, Baiba Riv-
ža, Jurijs Merkurjevs, Paavo Kaimre ; Latvijas 
Lauksaimniecības universitāte. Meža fakul-
tāte.  — Jelgava  : Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte, 2014. — 61 lpp. : diagr., il., kartes, 
tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 5.-6. lpp. — Teksts 
latviešu un angļu valodā. — [0314002543]

674(474.3)(043)+338.45:674(474.3)(043)

Krūmiņš, Jānis. Latvijas kokrūpniecības at-
tīstības prognozēšanas modelis  : promocijas 
darbs mežzinātņu doktora (Dr. silv.) zinātniskā 
grāda iegūšanai / Jānis Krūmiņš  ; promocijas 

darba zinātniskais vadītājs Alfons Grīnfelds  ; 
Latvijas Lauksaimniecības universitāte. Meža 
fakultāte. Meža izmantošanas katedra. — Jel-
gava, 2014. — 110 lp. : diagr., il., kartes, tab. ; 
31  cm.  — Bibliogrāfija: 83.-87.  lp.  — Teksts 
latviešu valodā, anotācija arī angļu valodā. — 
(Ies.). — [0314003989]

674(474.3)(043)+338.45:674(474.3)(043)

69 Celtnieka (būvēšanas) arods. 
Būvmateriāli. Būvdarbu veikšanas 
tehnoloģija un process

Darba aizsardzības prakses standarts būv-
niecības nozarei  / materiālu sagatavoja Rīgas 
Stradiņa universitātes Darba drošības un vi-
des veselības institūts. — Rīga : Rīgas Stradiņa 
universitātes Darba drošības un vides veselī-
bas institūts, 2013. — 1 tiešsaistes resurss (160 
lapas, PDF)  : ilustrācijas, tabulas, veidlapas  ; 
5,72 MB. — Izdevuma beigās: Rīgas Stradiņa 
universitātes Darba drošības un vides veselī-
bas institūts, Nr. 54-2011. — Bibliogrāfija: 92.-
93. lapā. 69:614.8.084(474.3)(083.74)+

+614.8.084:69(474.3)(083.74)+
+613.6(083.74)

7 MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. 
SPORTS

Beitiņa, Inga. Mula un portrets  / Inga Beiti-
ņa, Kristīne Morozova, Marta Pallo ; ilustrējis 
Reinis Pētersons  ; redaktore Oļesja Burkevi-
ca.  — [Jelgavas novads]  : Biedrība bērniem 
DROŠI un KOŠI, 2014. — 39 lpp. : il., portr. ; 
20 cm. — (Mazā Mula pēta). — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-
8408-2-1. — [0314002816]

7.041.5(474.3)(0.053.2)

Valdis Celms. Arhīva piezīmes par kādu pro-
jektu un laikmetu / sastādītāja un priekšvārda 
autore Ieva Astahovska  ; asistente Karīna Jē-
kabsone  ; māksliniece Inga Ģibiete. — Rīga  : 
Latvijas Laikmetīgās mākslas centrs, 2014. — 
91 lpp.  : faks., il., plāni, skices  ; 31 cm. — Iz-
devuma daļai «Gustava Kluča mantojums» 
izmērs 26 cm. — Latviešu, krievu, angļu, vācu 
un igauņu valodā.  — ISBN 978-9934-8078-
8-6. — [0314002435] 7.038.3(474.3)

Latvijas Mākslas akadēmija. Latvijas Mākslas 
akadēmijas gadagrāmata 2013  : Humanitāro 
zinātņu maģistra grāds mākslās. Diplomdar-
bi / redaktore Antra Priede ; tulkojums: Jānis 
Frišvalds, Antra Priede  ; priekšvārdu saraks-
tīja: Aleksejs Naumovs, Kristaps Zariņš, An-
dris Teikmanis ; mākslinieks Aivars Sprūdžs ; 
fotogrāfi: I. Prēdelis, I. Stūrmanis.  — Rīga  : 
Latvijas Mākslas akadēmija, 2013. — 191 lpp. : 
il., portr.  ; 20×20 cm. — Paralēli latviešu, an-
gļu valodā.  — ISBN 978-9934-8341-1-0.  — 
[0314002814] 7.071.5(474.3)(058)+

+378.22(474.3)(058)

Latvijas Mākslas akadēmija. Latvijas Mākslas 
akadēmijas gadagrāmata 2014  : Humanitāro 
zinātņu maģistra grāds mākslās. Diplomdar-
bi / redaktore Antra Priede ; tulkojums: Jānis 
Krievkalns  ; priekšvārdu sarakstīja: Aleksejs 
Naumovs, Kristaps Zariņš, Andris Teikma-
nis ; mākslinieks Aivars Sprūdžs ; fotogrāfs N. 
Brasliņš. — Rīga : Latvijas Mākslas akadēmija, 
2014.  — 227  lpp.  : il., portr.  ; 20×20  cm.  — 

Paralēli latviešu, angļu valodā.  — ISBN 978-
9934-8341-4-1. — [0314002776]

7.071.5(474.3)(058)+378.22(474.3)(058)

Torntone, Sāra. Septiņas dienas mākslas pa-
saulē  / Sāra Torntone  ; no angļu valodas tul-
kojis Mārtiņš Zelmenis ; literārā redaktore un 
korektore Cilda Redliha  ; māksliniece Dita 
Pence  ; vāka foto: Martins Vizbulis. — Rīga  : 
Neputns, 2014. — 318 lpp. ; 21 cm. — Perso-
nu rādītājs: 303.-314. lpp., galeriju un muzeju 
rādītājs: 317.-318.  lpp.  — Oriģ. nos.: Seven 
days in the art world. — ISBN 978-9934-512-
43-8. — [0314002549] 7.01/.09

72 Arhitektūra

Čeže, Mikus. Mūzu bastions = Bastion of the 
muses / Mikus Čeže ; redaktore Laima Slava ; 
literārā redaktore Māra Ņikitina  ; tulkotājas 
angļu valodā: Brigita Stroda, Terēze Svila-
ne  ; priekšvārdu sarakstīja Zigmars Liepiņš  ; 
pēcvārda autors Leonīds Loginovs  ; māksli-
niece Līga Sarkane  ; uz apvāka Karla Marijas 
Hebenšpergera foto: Panorāma ar Rīgas pil-
sētas teātri skatā no Bastejkalna, 19. gs. 80. 
gadu sākums  ; fotogrāfi: Vjačeslavs Tālivaldis 
Āboliņš, Karls Osvalds Bulla, Ieva Čīka, Ga-
tis Dieziņš, Uģis Ezerietis, Eiženija Freimane, 
Didzis Grodzs, Edgars Groševs, Karls Marija 
Hebenšpergers, Gunārs Janaitis, Ojārs Jan-
sons, Jevgeņijs Jasenovs, Roberts Johansons, 
Renārs Koris, Kaspars Krafts, Jānis Krakops, 
Augusts Krauklis, J. Kreilis, Andris Krieviņš, 
Hanss Kronjēgers, Daiga Macpane, Gints 
Mālderis, Nordšteins un Utkins, Jānis Ozols, 
Liene Pavlovska, Pirksts, Krišs Rake, Vilis 
Rīdzenieks, Gatis Spalvēns, Indriķis Stūrma-
nis, Ieva Štrāle, Karls Šulcs, Evija Trifanova, 
Andris Tone, Irbe Treile, Iveta Vaivode, Ēriks 
Zuitiņš.  — [Rīga]  : Latvijas Nacionālā opera, 
2014. — [214] lpp. : il., plāni, portr. ; 22 cm. — 
Bibliogrāfija atsaucēs.  — Paralēli latviešu un 
angļu valodā.  — ISBN 978-9934-512-30-8 
(ies.). — [0314002539]

725.821(474.362.2)(084)+
+792.54(474.362.2)(084)

Piemiņas vietas Ropažu novadā un tā apkār-
tnē / atbildīgā par izdevumu: A. Martinsone ; 
tekstu autori: A. Martinsone, R. Pazare, J. 
Niedre ; A. Martinsones fotogrāfijas. — [Ropa-
ži] : Ropažu partnerība, [2014]. — 27 lpp. : il., 
karte ; 21 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā.  — Bibliogrāfija: vāka [4.]  lpp.  — 
ISBN 978-9934-14-242-0. — [0314002607]

725.945(474.36)(036)

741/744 Zīmēšana un rasēšana (māksla)

Konjē, Pols. 501 paraugs. Zīmē pats! : padomi 
un vienkāršas skices komiksu mākslas pamatu 
apguvei / Pols Konjē, Keita Ešforta ; no angļu 
valodas tulkojusi Elīna Brasliņa  ; redaktore 
Ilze Sausiņa. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — 
192 lpp. : il. ; 29 cm. — Oriģ. nos.: 501 things 
for the quick draw kid. — ISBN 978-9934-0-
4642-1 (spirālies.). — [0314002630] 741.02

745/749 Rūpnieciskā māksla un 
daiļamatniecība. Lietišķā māksla

Radošā amatniecība  : pieredze un izaicināju-
mi  = Creative crafts  : experience and inspi-



5Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 21 2014. gada 1.–15. novembris

ration  / dizains: Matīss Zvaigzne  ; foto: Līga 
Tetere  ; Zemgales Plānošanas reģions. — Jel-
gava  : Zemgales Plānošanas reģions, 2014. — 
56  lpp.  : il., karte  ; 21  cm.  — Materiāls tapis 
projekta «Pārrobežu sadarbība amatniecības 
attīstībai» ietvaros. — Paralēli latviešu un an-
gļu valodā. — [0314002547] 745/749(4)

75 Glezniecība

Zvejsalnieks, Osvalds. Osvalds Zvejsalnieks. 
Terra Vitae  : [darbu katalogs] / teksta autore: 
Ingrīda Burāne, dizains: Silvija Berezovska  ; 
tulkojums lietuviešu valodā: I. Belasova, J. 
Pleckevičius  ; tulkojums krievu valodā: J. 
Dukule, R. Olehno  ; tulkojums angļu va-
lodā: I. Zeltiņa  ; uz 1. vāka Osvalda Zvejsal-
nieka glezna «Pavasara vējos» (2013)  ; 2.  lpp. 
E. Utāna foto  ; fotogrāfi: Vjačeslavs Fomins, 
Igors Pličs. — [Rēzekne] : Rēzeknes Latgalie-
šu kultūras biedrība, 2014. — 103, [1] lpp. : il., 
portr. ; 29 cm. — ISBN 978-9934-14-099-0. — 
[0314002364] 75.071.1(474.38)(083.82)

792 Teātris. Skatuves māksla.  
Dramatiski uzvedumi

Atmiņu pīpe : Jāņa Veinalda piemiņai / ievada 
autori: Hugo Vītols, Visvalds Jankavs, Emīlija 
Bērziņa, Jānis Veselis. — [Alūksne]  : Eraksti, 
©2013. — 1 tiešsaistes resurss (29 lapas, PDF) : 
ilustrācijas, portrets ; 1,03 MB. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā.

792.071.2(474.3)+821.174-1+821.174-3

8 VALODAS. VALODNIECĪBA. 
LITERATŪRA

821 Daiļliteratūra

Lielā zelta pasaku grāmata  : [pirmsskolas 
vecuma bērniem]  / Karlosa Bisketa ilustrāci-
jas  ; redaktore Sarmīte Lomovceva.  — Rīga  : 
Zvaigzne ABC, 2014.  — 240, [1]  lpp.  : il.  ; 
30  cm.  — Oriģ. nos.: Wielka ksiega złotych 
bajek.  — ISBN 978-9934-0-4364-2 (ies.).  — 
[0314002628] 821-93-343+398.21

821.111 Angļu literatūra

Džeimss, Pīters. Nāvējoši dzīvs : romāns / Pī-
ters Džeimss ; no angļu valodas tulkojis Uldis 
Šēns ; redaktore Liene Akmens ; vāka dizains: 
Artūrs Zariņš. — Rīga  : Kontinents, 2014. — 
543, [1] lpp.  ; 21 cm. — Oriģ. nos.: Not dead 
enough. — ISBN 978-9984-35-747-8 (ies.). — 
[0314002781] 821.111-312.4

Džonsone, Millija. Rudens dēka  : romāns  / 
Millija Džonsone  ; no angļu valodas tulkoju-
si Gunita Mežule ; redaktore Marta Tālmane ; 
vāka dizains: Artūrs Zariņš.  — Rīga  : Konti-
nents, 2014. — 413 lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: 
An autumn crush.  — ISBN 978-9984-35-
750-8 (ies.). — [0314002780] 821.111-31

821.111(73) Amerikāņu literatūra

Doda, Kristīna. Nodevība Beltērā  : romāns / 
Kristīna Doda  ; no angļu valodas tulkojusi 
Anda Smilga ; redaktore Ingūna Jundze ; vāka 
dizains: Dairis Hofmanis.  — Rīga  : Konti-
nents, 2014. — 445 lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: 

Betrayal. — ISBN 978-9984-35-749-2 (ies.). — 
[0314002779] 821.111(73)-31

Frejs, Džeimss. Aicinājums  : romāns  / 
Džeimss Frejs, Nilss Džonsons-Šeltons ; Daces 
Andžānes tulkojums no angļu valodas ; redak-
tore Antra Jansone. — Rīga : Egmont Latvija, 
2014. — 465, [1] lpp. : il. ; 24 cm. — (Beigu spē-
le / Džeimss Frejs un Nilss Džonsons-Šeltons ; 
1. grāmata).  — «Beigu spēle. Aicinājums» ir 
triloģijas pirmā grāmata—Titlp. otrā pusē. — 
Oriģ. nos.: Endgame: The calling.  — ISBN 
978-9934-16-037-0 (ies.). — [0314002789]

821.111(73)-311.9

Londons, Džeks. Baltais Ilknis  : [romāns]  / 
Džeks Londons ; no angļu valodas tulkojušas: 
Rūta Ezeriņa, Helma Lapiņa ; Aijas Andžānes 
vāka grafiskais noformējums. — [Rīga] : J.L.V., 
[2014]. — 319, [1] lpp. ; 18 cm. — Oriģ. nos.: 
White fang.  — ISBN 978-9934-11-606-3.  — 
[0314002764] 821.111(73)-34

Rotfuss, Patriks. Vieda vīra bailes : [romāns] / 
Patriks Rotfuss  ; no angļu valodas tulkojusi 
Zane Rozenberga ; tulkotājas redakcijā ; Artū-
ra Bērziņa vāka dizains.  — Rīga  : Zvaigzne 
ABC, 2014. — 1050, [2] lpp. ; 23 cm. — (Ka-
raļkāvēja hronika ; Otrā diena). — Tulkots no 
«Kingkiller chronicle»  : Day two: Wise man’s 
fear. — Oriģ. nos.: The wise man’s fear. — ISBN 
978-9934-0-4263-8 (ies.). — [0314002336]

821.111(73)-312.9

821.112.2 Vācu literatūra

Dzīvnieku stāsti bērniem : [pirmsskolas vecu-
ma bērniem] / no vācu valodas tulkojusi Anna 
Kuzina  ; Brāļu Grimmu pasakas tulkojis Er-
nests Birznieks-Upītis, Anda Plēsuma ; stāstus 
grāmatai sarakstījuši: Kristīne Adriana, Suzan-
na Goca, Sāra Herchofa, Lēna Kacenbergere, 
Katlēna Osvalda, Ulrike Roglere, Katarīna un 
Volfgangs Šēferi, Anne Šēlere, Ērika Šoringa, 
Sabīne Stroferte, Karola fon Kesela  ; ilustrā-
cijas darinājuši: Bobs Bamptons, Olivers Bī-
bers, Linda Birkinšava, Rajs Kresvels, Marions 
Durščoks, Mihele Emblema, Pēters Frīdls, 
Dagmāra Kamerera, Anna Kosanova, Pīters 
Kunštreiks, Daniēla Pola, Katarīna un Volf-
gangs Šēferi, Anne Suesa, Bērbela Viciga.  — 
Rīga : Madris, [2014]. — 251 lpp. : ilustrācijas ; 
31 cm. — ISBN 978-9984-31-063-3 (ies.).

821.112.2-93-34+087.5(084.1)

821.133.1 Franču literatūra

Divāla, Marija. Ziemassvētki nāk  : [pasakas 
pirmsskolas vecuma bērniem]  / teksta auto-
ri: Marija Divāla, Alans Josts, Ivons Dimess  ; 
Karlosa Bisketa ilustrācijas ; no franču valodas 
tulkojusi Sandra Godiņa  ; redaktore Sarmīte 
Lomovceva. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — 
98, [2] lpp. : il. ; 30 cm. — Teksta autors Ivons 
Dimess uzrādīts [7.]  lpp.  — Oriģ. nos.: Mon 
beau livre de Noël.  — ISBN 978-9934-0-
4799-2 (ies.). — [0314002629]

821.133.1-93-343

Tomass-Bilsteins, Ž. Mazā zaķēna lielie pie-
dzīvojumi  : [pasaka pirmsskolas vecuma bēr-
niem] / Ž. Tomasa-Bilsteina teksts ; K. Biske-
ta, M. A. Batla ilustrācijas ; no franču valodas 
tulkojusi Kristīne Skrīvele ; redaktore Sarmīte 
Lomovceva. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. — 

[98] lpp. : il. ; 27 cm. — Oriģ. nos.: La petit la-
pin bleu. — ISBN 978-9934-0-4746-6 (ies.). — 
[0314002614] 821.133.1-93-34

821.133.1(493) Beļģu literatūra franču 
valodā

Valke, Simona Sofija. Morisa Māterlinka re-
cepcija Latvijā: literatūrkritika un tulkojumi 
(līdz 1940. gadam)  : promocijas darba kop-
savilkums filoloģijas doktora (Dr. philol.) zi-
nātniskā grāda iegūšanai  = The reception of 
Maurice Maeterlinck in Latvia: literary criti-
cism and translations (until 1940) : summary 
of the thesis for obtaining the doctoral degree 
in philology (Dr. philol.) = Réception de Mau-
rice Maeterlinck en Lettonie: critique littéraire 
et traductions (jusqu’en 1940)  : résumé de la 
thèse pour l’obtention du grade académique 
de docteur en philologie (Dr. philol.) / Simo-
na Sofija Valke ; zinātniskais vadītājs: Fjodors 
Fjodorovs  ; recenzenti: Benedikts Kalnačs, 
Ojārs Lāms, Elīna Vasiļjeva ; Daugavpils Uni-
versitāte. Komparatīvistikas institūts. — Dau-
gavpils  : Daugavpils Universitāte, 2014.  — 
87  lpp.  ; 21  cm.  — Literatūrzinātnes nozare. 
Salīdzināmās literatūrzinātnes apakšnozare—
Uz vāka.  — Bibliogrāfija: 9.-11., 42.-44., 75.-
76. un zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu, 
angļu un franču valodā. — ISBN 978-9984-14-
683-6. — [0314002446]

821.133.1(493).09(043)

821.135.1 Rumāņu literatūra

Vulturesku, Džeordže. Ziemeļu aklais  : dze-
joļu izlase / Džeordže Vulturesku ; no rumāņu 
valodas atdzejojis un priekšvārdu sarakstījis 
Leons Briedis ; mākslinieks Aldis Aleks ; vāka 
noformējumā izmantota Kaspara Dāvida Frīd-
riha glezna. — [Rīga]  : Omnia mea, 2014. — 
143, [1] lpp. : portr. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: Orb 
prin Nord.  — ISBN 978-9934-8343-3-2.  — 
[0314002751] 821.135.1-1(081.2)

821.161.1 Krievu literatūra

Puškins, Aleksandrs. Pīķa dāma un citi stāsti / 
Aleksandrs Puškins ; tulkojuši: Valdis Grēviņš, 
Marija Šūmane  ; Aijas Andžānes grafiskais 
noformējums.  — [Rīga]  : J.L.V., [2014].  — 
166, [1] lpp. : il., portr. ; 18 cm. — Oriģ. nos.: 
Пиковая дама и другие рассказы.  — ISBN 
978-9934-11-633-9. — [0314002762]

821.161.1-34

Соковенина, Елена. Шел трамвай деся-
тый номер…  / Елена Соковенина, Ната-
лья Поваляева. — [Rīga] : Эдвенчер Пресс, 
2014. — 1 tiešsaistes resurss (ePUB) : ilustrāci-
jas ; 1,48 MB. — ISBN precizēts ISBN aģentū-
rā. — ISBN 978-9934-8477-2-1.

821.161.1-34(474.3)

Яковлев, Геннадий. На колесе фортуны  : 
литературно-художественное издание  / 
Геннадий Яковлев ; рисунки автора ; редак-
тор Р. Векслер. — Рига : Геннадий Яковлев, 
2014. — 296, [4]  lpp.  : il.  ; 22 cm. — Izdevē-
jziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-
9984-49-609-2 (ies.) : 150 eks. — [0314002424]

821.161.1-3



6Latvijas Jaunākās Grāmatas Nr. 21 2014. gada 1.–15. novembris

821.174 Latviešu literatūra

Cilvēks bez vārda. Kabatas izmēra rindinņas, 
ko izvest pastaigā tumšā vakarā / Cilvēks bez 
vārda. — [Rīga] : LIBER, [2013]. — 1 tiešsais-
tes resurss (ePUB) ; 109 KB. — Izdošanas vieta 
precizēta ISBN aģentūrā. 821.174-1

Dienava, Maija. Ar savādām ugunīm zaros  : 
[dzejoļu krājums]  / Maija Dienava  ; autores 
ilustrācijas  ; Ivetas Ceriņas vāka noformē-
jums ; Imanta Prēdeļa, Ivara Janševska foto. — 
Dobele : autorizdevums, 2013. — 128 lpp. : il., 
portr. ; 19 cm. — (Ies.). — [0314002716]

821.174-1

Jaunie spārni : almanahs : Dobeles Valsts ģim-
nāzijas jauno autoru darbi  / redaktore: Rūta 
Jākobsone ; priekšvārdu sarakstīja Inta Tuza ; 
Ivitas Ceriņas vāka dizains  ; zīmējumu auto-
res: Simona Ekševica, Antra Salmgrieze, Eva 
Salmgrieze, Alīna Jarmoļiča.  — Dobeles no-
vads : Literātu biedrība «Spārni», 2014. — 127, 
[1]  lpp.  : il.  ; 22  cm.  — ISBN 978-9934-14-
332-8 (ies.). — [0314002718] 821.174(082)

Kalniņa, Lonija. Apsveikumi  / Lonija Kal-
niņa.  — [Ogre]  : Lonija Kalniņa, [2014].  — 
71  lpp.  : il., portr.  ; 21  cm.  — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-
14-287-1. — [0314002772] 821.174-1

Lībers, Andris. Atmiņas nākotnei  : stiprā 
Mārtiņa pēdās / Andris Lībers. — [B. v. : b. i.], 
2014. — 112 lpp. : ģīm., il. ; 22 cm. — (Ies.). — 
[0314002548] 821.174-94

Lobānova, Zane. Miss trakonams : [romāns] / 
Zane Lobānova ; literārā redaktore Aija Puza-
rele  ; vāka noformējums: Diāna Andersone  ; 
vāka foto: Artūrs Tinte. — [Rīga] : Iespēju grā-
mata, 2014. — 84 lpp. ; 19 cm. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9984-
875-67-5. — [0314002826] 821.174-31

Loinerte, Luāna. Latgales sāga  : romāns par 
Latgales ļaužu likteņiem 20. gadsimtā / Luāna 
Loinerte ; atbildīgā redaktore Jūlija Dibovska ; 
Natālijas Kugajevskas vāka grafiskais noformē-
jums. — [Rīga] : J.L.V., [2014]. — 204, [3] lpp., 
[1] saloc. lp. : il., ģeneal. tab. ; 20 cm. — (Dzim-
tas romāns).  — Bibliogrāfija: [207.]  lpp.  — 
ISBN 978-9934-11-660-5. — [0314002763]

821.174-94

Nepadodies! Tici! : pārdomas vārsmās : [dze-
joļu krājums] / Dzintra Dzeguze, Agnese Ezer-
roze, Inonanta Millere, Dace Solovjeva, Inta 
Špillere ; redaktore Maruta Zepa, ; vāka dizains: 
Dace Solovjeva. — Varakļāni : Dace Solovjeva, 
2014. — 197 lpp. : il., portr.; 20 cm. — Izdevē-
jziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-
9934-14-329-8. — [0314002773]

821.174-1(082)

Puķīte, Solveiga. Vizbuļdziesma paliek : dze-
jas izlase / Solveiga Puķīte ; redkolēģija: Gunta 
Krūmiņa, Inta Tuza ; dizains: Ēriks Meijers. — 
[Dobele]  : autorizdevums, 2013.  — 140, 
[4] lpp. : il., portr. ; 20 cm. — [0314002720]

821.174-1(081.2)

Rēdmane, Ilga. Atmiņu vīraks  : dzeja  / 
Ilga Rēdmane.  — [Ogre]  : Ilga Rēdmane, 
[2014]. — 63 lpp. : il. ; 13 cm. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-
8436-4-8. — [0314002770] 821.174-1

Rēdmane, Ilga. Dvēseles muzejs : dzeja / Ilga 
Rēdmane. — [Ogre] : Ilga Rēdmane, [2014]. — 
98, [3] lpp. : il. ; 13 cm. — ISBN un izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-
8436-1-7  ; ISBN 9789934843624 (kļūda).  — 
[0314002771] 821.174-1

Rēzekne  — 2014  : literāri-māksliniecisks al-
manahs  / sakārtojums krievu valodā: Olga 
Afanasjeva, sakārtojums latviešu valodā: Lī-
vija Smirnova ; vāka dizains: Igors Madžulis ; 
fotogrāfijas: Aleksandrs Lebeds, Pāvels Soro-
kins. — Rēzekne, 2014. — 368 lpp., [3] lp. iel. : 
il., portr. ; 20 cm. — Teksts latviešu, latgaliešu, 
krievu valodā. — ISBN 978-9934-14-258-1. — 
[0314002632] 821.174-1(082)+

+821.161.1-1(082)

Sakalaurs, Pēteris. Divrindes iz dzīves : dzeja / 
Pēteris Sakalaurs. — [Ogre] : Pēteris Sakalaurs, 
2014. — 67 lpp. ; 21 cm. — [0314002550]

821.174-1

Spārni — 2013 : dzejas un īsprozas almanahs / 
redkolēģija: Inta Tuza, Gunta Krūmiņa, Rūta 
Jākobsone ; ievadu sarakstīja Inta Tuza, Gun-
ta Krūmiņa  ; Ivitas Ceriņas vāka noformē-
jums. — Dobele  : Literātu biedrība «Spārni», 
2013. — 288 lpp. : il., portr. ; 22 cm. — ISBN 
978-9984-49-545-3 (ies.). — [0314002719]

821.174-1(082)+821.174-3(082)

Zarāns, Alberts. Sudrabainā gaismā : grāmatā 
apkopotas atziņas par autora pieredzēto, iz-
justo / Alberta Zarāna teksti un foto  ; Induļa 
Burkas iekārtojums. — Sece : Alberts Zarāns, 
[2014]. — [23] lpp. : il. ; 16 cm. — ISBN 978-
9934-8185-7-8. — [0314002727] 821.174-84

Zem eglītes mazs brīnumiņš  : [dzejoļu krā-
jums]  / Maija Stepēna, Iveta Reinsone, Rita 
Alaga, Mārīte Bikovska, Raivis Raspopovs. — 
[Rīga]  : Iespēju grāmata, 2014.  — 167  lpp.  : 
il.  ; 19  cm.  — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā.  — ISBN 978-9984-875-71-2.  — 
[0314002828] 821.174-1(082)

Žuravska, Dzintra. Nakts mūža garumā  : 
romāns  / Dzintra Žuravska  ; vāka dizains: 
Ērika Tomsone  ; par izdevumu atbild Vero-
nika Lāce. — Rīga  : Sol Vita, [2014]. — 213, 
[1]  lpp.  ; 21  cm.  — ISBN 978-9984-894-
44-7. — [0314002805] 821.174-31

821.511.114 Lībiešu literatūra

Princis, Jānis (seniors). Jūrnieku svētās dzies-
mas un lūgšanas / Jānis Princis (seniors), Jānis 
Princis (juniors) ; redaktors un priekšvārda au-
tors: Valts Ernštreits ; valodas redaktore Gun-
dega Blumberga  ; tekstu transliterācija: Māra 
Vīgerte  ; māksliniece Zane Ernštreite  ; Tenu 
Karmas ievadraksts. — [Ventspils] : Ventspils 
lībiešu apvienība «Rānda», 2014. — 101 lpp. : 
il., faks., portr. ; 20 cm. — Izdevējziņas preci-
zētas ISBN aģentūrā.  — ISBN 978-9934-14-
268-0. — [0314002414]

821.511.114-1+821.174-141+
+821.511.114(092)+27-535.7+27-534.3

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. 
VĒSTURE

902 Arheoloģija

Arheologu pētījumi Latvijā 2012.-2013. gadā : 
rakstu krājums / Latvijas arheologu biedrība ; 
redakcijas kolēģija: V. Bērziņš, A. Tomsons, J. 
Urtāns, A. Vasks, A. Vilcāne, I. L. Virse  ; sa-
stādītāji un redaktori: J. Urtāns, I. L. Virse  ; 
tulkojumi angļu valodā: V. Bērziņš  ; priekš-
vārdu sarakstīja Juris Urtāns  ; mākslinieks 
R. Delvers. — Rīga : Latvijas arheologu bied-
rība  : Nordik, 2014. — 333, [1]  lpp.  : il., kar-
te  ; 20  cm.  — Bibliogrāfija: 296.-[324.]  lpp.  / 
sastādījusi Inga Doniņa un autoru rādītājs: 
325.  lpp.  — Kopsavilkumi angļu valodā.  — 
ISBN 978-9984-854-63-2. — [0314002812]

902/904(474.3)

908 Areāla izpēte. Apvidus/vietas izpēte

Zemīte, Inga. Saulkrasti : no vissenākiem lai-
kiem līdz Latvijas neatkarības atjaunošanai  / 
Inga Zemīte  ; redaktore Gundega Blumber-
ga  ; priekšvārdu sarakstīja Ervīns Grāvītis  ; 
Ingas Jērumas pēcvārds  ; māksliniece Inese 
Ciprusa  ; Jāņa Gurtiņa, Emīla Desjatņikova, 
Viļa Pavlova, Harija Zemīša, Līvas Zemītes 
foto. — [Saulkrasti] : Saulkrastu novada dome, 
[2014]. — 191 lpp. : faks., ģīm., il. ; 25 cm. — 
Bibliogrāfija: 186.-191. lpp. — ISBN 978-9984-
49-456-2 (ies.). — [0314002554]

908(474.362)

91 Ģeogrāfija. Zemes un atsevišķu valstu 
pētīšana. Ceļojumi. Reģionālā ģeogrāfija

Strautmanis, Normunds. Investīciju nekusta-
majā īpašumā loma pilsētas telpiski funkcionā-
lās struktūras attīstībā Rīgā : promocijas darbs 
doktora grāda iegūšanai ģeogrāfijas nozarē, 
apakšnozare: cilvēka ģeogrāfija  / Normunds 
Strautmanis  ; darba zinātniskā vadītāja: Mai-
ja Rozīte ; recenzenti: Zaiga Krišjāne, Dzintra 
Atstāja, Māris Bērziņš  ; Latvijas Universitāte. 
Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultāte. Ģeo-
grāfijas nodaļa. — Rīga, 2014. — 225 lpp. : dia-
gr., il., plāni, tab. ; 30 cm. — Bibliogrāfija: 175.-
185.  lpp.  — Teksts latviešu valodā, anotācija 
arī angļu valodā. — (Ies.). — [0314003984]

911.375.1(474.362.2)(043.3)+
+332.6(474.362.2)(043.3)


